__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de março de 2019 | Ano 06 | Nº 068
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 748

Jeferson  Ricardo  do  Couto,  Presidente
da  Câmara  Municipal  de  Pirassununga,
Estado de São Paulo, etc……

No uso de suas atribuições legais,
ficam designados  os  Servidores: Nilton
Tomas Barbosa, Assessor Legislativo,
Flávia  Kettelhut  Tuckumantel,  Agente
Oficial  Legislativo  e  Dalva  Milaré
Arruda  Lodi,  Assessora  Legislativa,
sob  a  Presidência  do  primeiro,  para
compor  a  Comissão  de  Licitação
Permanente, encarregada de processar e
julgar  procedimentos  licitatórios  da
Câmara  Municipal  de  Pirassununga,  no
período de 13 de março de 2019 a 12 de
março de 2020.

Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 13 de março de 2019.

Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

Publicado na Portaria e no Diário Oficial
Eletrônico de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

TERMO   DE     ADITAMENTO     PARA
RECOMPOSIÇÃO     DO     PREÇO     DO

LITRO     DO     COMBUSTÍVEL     E
MANUTENÇÃO     DO     EQUILÍBRIO

FINANCEIRO DO
CONTRATO   Nº     15/2017

Termo de Aditamento para
Recomposição do Preço e Manutenção
do Equilíbrio Financeiro do Contrato nº
15/2017 - Convite nº 04/2017 - Extrato de
Contrato nº 15/2017 - Contratada: AUTO
CENTER CIDADE JARDIM DE
PIRASSUNUNGA LTDA. - Objeto:
Fornecimento e abastecimento de
combustíveis gasolina comum e álcool
comum para os veículos oficiais da
Câmara Municipal. - Fica alterado o valor
do litro da gasolina comum, passando de
R$  R$ 4,447 para R$ 3,999 e o preço do
litro do álcool comum de R$ 2,599 para
R$ 2,759, conforme informações
constantes do Processo e amparada no
artigo 65, seção III, inciso II, alínea "d" da
Lei 8.666/93, havendo uma redução total
no montante de R$ 1.422,82 ( um mil
quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta
e dois centavos), conforme parecer de
folhas 218/219 do Processo Licitatório n°
05/2017 - Vigência: Acompanha o
contrato principal (01/01/2019 a
31/12/2019) –  Assinatura: 13 de março
de 2019.

Pirassununga, 13 de março de 2019.
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

1 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de março de 2019 | Ano 06 | Nº 068
__________________________________________________________________

Câmara Municipal

EXTRATO   DO     PRIMEIRO     ADITAMENTO
DE     PRORROGAÇÃO   DE   VIGÊNCIA     AO

CONTRATO   Nº     01/2018

Processo de Licitação nº 07/2017 –
Convite nº 01/2018 - Contrato nº 01/2018
- Extrato de Contrato nº 01/2018 -
Contratada: NOVA DIGITAL LEME LTDA.
- ME. - Objeto: Serviço de locação de
máquina copiadora e impressora a laser
novas com franquia de cópias, incluso o
fornecimento de suprimentos e
manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos. – Fica elevada de 01 (um)
para 02 (duas) máquinas copiadoras
locadas, mantendo-se 01 (uma)
impressora  locada,   com   adequação
nos quantitativos   de  franquia  de
cópias,  não havendo reajuste de preço
da cópia impressa (R$ 0,06), conforme
justificativas inclusas no Processo - Valor
global estimado do contrato para o
período de 12 meses  (inclusa a franquia
de cópias para as duas máquinas
locadas e uma impressora): R$ 6.360,00
(seis mil, trezentos e sessenta reais)  –
Vigência: Fica prorrogada a vigência
contratual por mais 12 meses, a partir de
16 de março de 2019 - Assinatura: 14 de
março de 2019.

Pirassununga, 14 de março de 2019.
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL     RETIFICADO

Edital:  18/19.  Processo  Administrativo:
465/19. Pregão Presencial: 11/19. Objeto:
Registro de Preços de marmitex para os
servidores que trabalharão em eventos da
Secretaria de Cultura e Turismo. O Edital
será  disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir
do  dia  15  de  março  de  2019.  Os
envelopes  deverão  ser  entregues  às
08:30 horas do dia 28 de março de 2019,
na Seção de Licitações. Pirassununga, 14
de  março  de  2019.  Sandra  R.  Fadini
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL – REABERTURA

Edital:  04/19.  Processo  Administrativo:
4520/18.  Concorrência  Pública:  04/19.
Objeto: exploração a título de concessão
de  uso  do  boxe  nº  17,  localizado  em
Cachoeira  de  Emas,  destinado  a  venda
de frutas. O Edital será disponibilizado no
site  http://www.pirassununga.sp.gov.br, a
partir  do  dia  15  de março de 2019. Os
envelopes  deverão ser  protocolados  até
às 14:00 horas do dia 17 de abril de 2019,
na Seção de Licitações. Pirassununga, 14
de  março  de  2019.  Sandra  R.  Fadini
Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

2 / 3

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de março de 2019 | Ano 06 | Nº 068
__________________________________________________________________

SAEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA
TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  E
HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  07/2019  –
CONVITE 05/2019
ADJUDICO  o  certame  licitatório  do
CONVITE acima e HOMOLOGO o objeto
em  conformidade  com  a  proposta
apresentada  pela  empresa:
LABORATÓRIO SÃO LUCAS LTDA, pelo
critério de menor preço global, conforme
a ATA de JULGAMENTO datada de 08
de março de 2019.  Pirassununga, 14 de
março de 2019.  João Alex Baldovinotti –
Superintendente

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

            RETIFICANDO
Extrato  de  retificação  ao  Contrato  nº
052/2018.  CONTRATANTE:  SAEP  –
Serviço  de  Água  e  Esgoto
Pirassununga.  CONTRATADA:  FAST
ADB  IND.  COMERCIO  EIRELI-EPP  _
OBJETO:  aquisição dos equipamentos,
Floculador  mecânico  do tipo  turbina  de
fluxo axial, com eixo de 4,37 m, Decanter
centrífugo Qmín = 1,0m³/h, com painel e

inversor  de  frequência.  Onde-se-lê:  “  O
pagamento  será  de  80%  do  valor  do
equipamento na sua entrega e 30% após
seu  start-up,  no  prazo  de  05  dias…”;
Leia-se:“  O pagamento será de 80% do
valor do equipamento na sua entrega e
20% após seu start-up, no prazo de 05
dias  ...”.  Pregão  Presencial 17/2018-
Assinatura 15 de março de 2019.  João
Alex Baldovinotti – Superintendente

Seção de Material

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA

Processo  Administrativo:  6463/17.
Modalidade: Pregão  Presencial  n°
111/17. Termo Aditivo n° 50/19.  Termo
de Prorrogação ao Contrato n° 27/18.
Contratada: VEROCHEQUE
REIFEIÇÕES  LTDA. Prorrogação:  fica
prorrogada  a vigência do contrato em 90
(noventa)  dias,   a  contar  de    09  de
março  de  2019.  Valor: o  valor  para
suportar  o  período  será  de   R$  .
3411.092,10 (três milhões,  quatrocentos
e onze mil,  noventa e dois reais e dez
centavos).  Assinatura: 12/03/2019.
Objeto:  contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  vale  alimentação  para
os  servidores  municipais..   -  ADEMIR
ALVES LINDO - Prefeito Municipal.

3 / 3

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA